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Program kształcenia w ramach specjalności Polityka i wielokulturowość, na 

kierunku Politologia umożliwi absolwentom zdobycie interdyscyplinarnej i 

usystematyzowanej wiedzy na temat historycznych, kulturowych, politycznych i 

społecznych uwarunkowań współczesnej etniczności, regionalizmu, 

separatyzmu, w kontekście mniejszości narodowych, etnicznych i religijnych, 

kontaktów międzykulturowych i ich barier. Absolwenci poznają także kategorie 

i pojęcia etnopolityki, a także kulturalistyczne, strukturalistyczne i 

historiozoficzne teorie dotyczące mniejszości, z uwzględnieniem koncepcji 

narodu, tożsamości narodowej, kulturowej i wyznaniowej, a także przemian 

ustrojowych i cywilizacyjnych w tym zakresie. Zdobędą umiejętność analizy 

podstawowych standardów międzynarodowych i aktów normatywnych 

dotyczących mniejszości narodowych i religijnych, a dzięki temu także 

wykształcą postawę otwartości, tolerancji i obiektywnej oceny  mniejszości 

narodowych, etnicznych i religijnych. Specjalność pozwoli absolwentom także 

zdobyć wiedzę i umiejętność analizy zjawisk we współczesnym świecie polityki 

i tendencji rozwojowych współczesnego świata. Istotnym elementem kształcenia 

w zakresie specjalności Polityka i wielokulturowość będzie problematyka 

komunikowania międzykulturowego, kluczowa w omawianiu historycznych i 

współczesnych kontaktów międzyludzkich na płaszczyźnie społecznej, 

politycznej, religijnej, istotnie łącząca się z problematyką kontaktów 

międzykulturowych i zjawiska wielokulturowości. Absolwenci będą mogli  

także poznać procesy polityczne zachodzące na poziomie systemu politycznego, 

specyfiki i funkcjonowania ustroju demokratycznego oraz jego istoty i 

znaczenia we współczesnym świecie. Specjalność zapewni absolwentom 

wykształcenie szerokiej orientacji w zjawiskach o charakterze politycznym, 

społecznym i kulturowym współczesnego świata, zdobycie umiejętności analizy 

i dyskusji współczesnych wyzwań, problemów i kryzysów wynikających z 

wielokulturowości, wieloetniczności, przemian społeczno-politycznych w 

wybranych regionach świata. Dzięki specjalności absolwenci nabędą postaw 

sprzyjających orientacji w rzeczywistości społecznej, politycznej i kulturowej w 

XX i XXI wieku oraz ocenie i prognozowaniu podstawowych problemów w tym 

zakresie występujących we współczesnym świecie.  

Przedmioty specjalnościowe obejmują zatem następujący zakres tematyczny: 

 

 Współczesna scena polityczna  

 Etnopolityka w wybranych krajach Europy  

 Komunikacja międzykulturowa  

 Separatyzm i regionalizm na tle etnicznym i wyznaniowym  

 Kultura polityczna  



 Teoria i praktyka demokracji  

 

Absolwent, dzięki ukończeniu bloku przedmiotów obligatoryjnych w 

ramach kierunku Politologia oraz modułu fakultatywnego w postaci specjalności 

Polityka i wielokulturowość otrzyma wykształcenie teoretyczne w zakresie 

polityki i społeczeństwa, samorządu terytorialnego i polityki lokalnej, polityki 

bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego, oraz w zakresie etniczności i 

współczesnych religii (część przedmiotów obligatoryjnych tego modułu stanowi 

zarazem podstawę wprowadzającą dla specjalności). Wykształcenie 

specjalistyczne po ukończeniu specjalności Polityka i wielokulturowość 

stanowić będzie poszerzenie problematyki modułów obligatoryjnych o 

szczegółowe aspekty zagadnień politologicznych w kontekście szeroko 

rozumianych politycznych, społecznych i kulturowych problemów we 

współczesnym świecie. Ugruntowana, specjalistyczna wiedza na studiach II 

stopnia, zdobyte umiejętności i kompetencje społeczne, stanowią podstawę do 

kontynuacji kształcenia w ramach studiów III stopnia. 

Program kształcenia dla studiów II stopnia zbudowany jest wokół 

czterech modułów obligatoryjnych, będących podstawą do solidnego 

przygotowania studenta w zakresie niezbędnej wiedzy, umiejętności i 

kompetencji społecznych z obszaru nauk o polityce. Moduły kształcenia 

podstawowego i kierunkowego obejmują 660 godzin oraz 108 punktów ECTS. 

Specjalność Polityka i wielokulturowość wpisuje się w program kształcenia jako 

moduł o charakterze fakultatywnym z łączną liczbą godzin 170 oraz 18 

punktami ECTS co stanowi 43% możliwości wyboru spośród wszystkich 

punktów ECTS realizowanych w ramach studiów II stopnia. Student wybiera 

specjalnośc po pierwszym semestrze. Specjalność realizowana jest w trakcie 2-4 

semestrów. 

Absolwent kierunku Politologia kończący specjalność Polityka i 

wielokulturowość, legitymujący się dyplomem magistra, to wykształcony 

humanista, erudyta, który dzięki interdyscyplinarnym studiom posiada wiedzę z 

wielu różnych dziedzin, w tym przede wszystkim z obszaru nauk o polityce 

wspomaganą wiedzą socjologiczną, kulturoznawczą, z zakresu komunikacji 

społecznej i in., posiada również szerokie możliwości jej wykorzystania na 

rynku pracy – lokalnym, ogólnopolskim i globalnym. Interdyscyplinarna wiedza 

oraz nabyte w trakcie studiów umiejętności i kompetencje personalne, społeczne 

pozwalają absolwentowi podjąć się realizacji wszelkich zadań zawodowych: w 

administracji państwowej, samorządowej i gospodarczej, jako pracowników 

dyplomacji, w organizacjach społecznych i politycznych na szczeblu lokalnym i 

ogólnopolskim w tym szczególnie związanych z promowaniem kultury, 

wymianą międzynarodową, dialogiem międzykulturowym w kontekście 

zarządzania, tworzenia projektów międzynarodowych i in., specjalistów w 

zakresie edukacji międzykulturowej, pracowników instytucji kultury, 

organizatorów i koordynatorów w organizacjach i instytucjach zajmujących się 



promowaniem kultury i kontaktami międzykulturowymi, pracowników nauki i 

ekspertów określonych dziedzin polityki i problemów wielokulturowości. 

 

 

 


